

ÅRSREDOVISNING
SANNEGÅRDENS BRF 37:7 2023



Årsredovisning för

Sannegårdens Bostadsrättsförening 37:7

769627-1381

Räkenskapsåret
2023-01-01 - 2023-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1-5
Resultaträkning	6
Balansräkning	7-8
Kassaflödesanalys	9
Noter	10-13
Underskrifter	14

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Sannegårdens Bostadsrättsförening 37:7, 769627-1381 får härmed avge årsredovisning för 2023.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i föreningens hus, mot ersättning, till föreningens medlemmar upplåta bostadslägenheter för permanent boende om inte annat särskilt avtalats, och i förekommande fall lokaler, till nyttjande utan begränsning i tiden.

Fastigheten är fullvärdesförsäkrade hos Trygg-Hansa. I försäkringen ingår ansvarsförsäkring för styrelsen.

Bostadsrättsföreningen registrerades	2013-11-11
Ekonomiska planen registrerades	2014-12-22
Stadgarnas registrerades	2019-06-17

Styrelsesammansättning

Styrelseledamöter

Roll

Nicklas Collin	Styrelseordförande
Anna Lake Orell	Ledamot
Janina Wihlman	Ledamot
Anna Rendahl	Ledamot

Firmatecknare har varit två styrelseledamöter i förening.

Styrelsen har hållit 6 protokollförda sammanträden.

Ordinarie stämma hölls 2023-06-08. På stämman deltog 14 medlemmar som representerade 10 lägenheter. Extrastämma hölls 2023-09-06.

Revisorer

Per Gillmert

Auktoriserad Revisor, Förenade Revisorer

Fakta om fastigheten

Fastigheten är en 3D fastighet och arealen utgörs av byggnadens yttermått plus marken där föreningens parkeringar ligger. Huskroppen, som Sannegården 37:7 är en del av, är belägen på våning 2 till 4 av totalt 4 våningar.

På bottenvåningen och en del av våning 2 återfinns fastigheten Sannegården 37:3.

Fastighetsbeteckning

Sannegården 37:7

Kommun

Göteborg

Byggnadsår	2011
Värdeår	2012
Total lägenhetsyta	1 132 kvm
Uppvärmning	Fjärrvärme
Antal lägenheter	15

Lägenhetsfördelning

1 rok	2 rok	3 rok	4 rok	5 rok	> 5 rok	Totalt
2	9	4	-	-	-	15

Föreningens förvaltning och övriga avtal

Ekonomisk förvaltning	NordicLife Förvaltning AB
Kabel-tv och bredband	Tele 2 Sverige AB
Revision	Förenade Revisorer

Medlemsinformation

Antal medlemmar

Vid årets början	22 medlemmar
Vid årets slut	22 medlemmar
Antal överlåtelse under året	2 lägenheter

Flerårsöversikt

	2023	2022	2021	Belopp i kr 2020
Nettoomsättning	1 017 845	952 191	912 019	889 641
Resultat efter finansiella poster	-396 301	-353 862	-328 060	-413 819
Soliditet, %	67	67	67	67
Årsavgift bostäder pris/kvm	812	762	735	716
Skuldsättning/kvm	15 636	15 901	16 166	16 431
Räntekänslighet, %	19	21	22	23
Energikostnad/kvm	170	167	131	113
Sparande/kvm	222	215	238	288
Årsavgifters andel av alla rörelseintäkter, %	90	90	91	91

Förklaringar till nyckeltal

Nettoomsättning är de intäkter föreningen haft under året som är återkommande, såsom avgifter från medlemmar, hyresintäkter för garage och driftstillägg med mera.

Resultat efter finansiella poster är en förenings bokföringsmässiga resultat och kan ses längst ner i föreningens resultaträkning. Det bokföringsmässiga resultatet ska inte förväxlas med föreningens likviditet eller kassa. Denna information framgår istället tydligare i kassaflödesanalysen.

Soliditet (*Förenklad: (Eget kapital/Totalt kapital)*100*) visar hur mycket av en förenings tillgångar som är finansierade av eget kapital respektive lån. En låg soliditetsprocent indikerar att föreningen har en hög belåningsgrad och ofta är mer känslig för stigande räntor.

Årsavgift bostäder pris/kvm (*årsavgift/BOA*) ger en indikation på hur högt eller lågt en förenings medlemsavgifter är satta. Genomsnittlig nivå 2023 varierar runt 600kr/kvm till 750kr/kvm men påverkas också av huruvida exempelvis el, vatten och bredband ingår i avgiften samt föreningens ålder och geografiska plats.

Belåning (*lån/BOA*) visar hur skuldsatt föreningen är i förhållande till sin storlek.

Räntekänslighet (*lån/årsavgifter för bostäder*) är hur mycket en förening måste höja sina avgifter om räntan för föreningens lån ökar med 1%. En ny förening har ofta högre räntekänslighet då de vanligtvis är högt belånade.

Energikostnad/kvm (*kostnad för el, vatten och uppvärmning/BTA*) visar den årliga energikostnaden i föreningen i förhållande till sin storlek. Normal energiförbrukning är ca 200kr/kvm men påverkas bland annat av energipriser, fastighetens konstruktion och huruvida föreningen betalar för medlemmarnas energikostnader eller ej.

Sparande/kvm (*Justerat resultat/BOA*) är hur mycket föreningen sparar inför framtida underhåll och renoveringsbehov av fastigheten. Normal nivå ligger på mellan 200kr/kvm till 300kr/kvm.

Årsavgifters andel av alla rörelseintäkter (*årsavgift/totala rörelseintäkter*) ger hur mycket av föreningens alla intäkter kommer från medlemmarnas årsavgifter och hur mycket som kommer från annat, exempelvis hyror för hyresrätter, lokaler och parkering, försäkringsersättningar och bidrag.

Riktvärden Belåning

Mycket bra
Bra
Mindre bra
Inte alls bra

0 5000
5000 10000
10000 15000
15000 Högre

Riktvärden för räntekänslighet

Mycket bra 0% 5%
Bra 5% 10%
Mindre bra 10% 15%
Inte alls bra 15% Högre

Eget kapital

	<i>Belopp vid årets ingång</i>	<i>Förändring under året</i>	<i>Disp. av föreg. års resultat enl. stämmans beslut</i>	<i>Belopp vid årets utgång</i>
Inbetalda insatser	39 900 000			39 900 000
Fond för yttre underhåll enl. not	1 305 054	365 083		1 670 137
Summa bundet kapital	41 205 054	365 083		41 570 137
Ansamlad vinst / förlust	-3 678 786	-365 083	-353 862	-4 397 731
Årets resultat	-353 862	-396 301	353 862	-396 301
Balanserat resultat	-4 032 648	-761 384	-	-4 794 032
Summa eget kapital	37 172 406	-396 301	-	36 776 105

Fond för yttre underhåll

	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
Vid årets början	1 305 054	939 971
Avsättning yttrefond	365 083	365 083
	1 670 137	1 305 054

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Ekonomi:

Föreningen gör för 2023 ett resultat om -396 301 (-353 862) kr. Av dessa utgör avskrivningar 597 100 (597 100) kr, vilka inte är likviditetspåverkande. Utöver detta har föreningen under året amorterat 300 000 (300 000) kr på lånen och har en kvarstående lånevolym vid årsskiftet på 17 700 000 (18 000 000) kr.

Under året har föreningen investerat 50 625 (0) kr i planerat underhåll och haft reparationskostnader om 49 783 (150 017) kr.

Kommentar om negativt resultat:

Föreningen uppvisar ett negativt resultat för 2023. Resultatet är negativt med hänsyn till gjorda avskrivningar, tas dessa ej i beaktande uppvisar föreningen ett positivt resultat.

Tekniskt underhåll:

Under året har vi bytt ut ett expansionskärl i källarens teknikrum. Vi färdigställde även 11 st laddstolpar till våra p-platser där vi förberedde framdragning till alla platserna. 3 laddboxar sattes upp till de som visat intresse för införskaffande. Dessa laddboxar bekostades av innehavarna själva

Ordförande har ordet:

Under året genomfördes en föreningsstämma 8 juni, då Anna Rendahl valdes in till ledamot. En extra föreningsstämma hölls 2023-09-06 och ledamot Richard Benedetto samt kassör Lena Benedetto avgick. Ledamot Anna Lake Orell röstades till kassör.

På grund av den höga inflationen har kostnaderna ökat, vi har behövt lägga om ett av våra lån vilket innebär högre ränta än tidigare. Vi ser hela tiden över våra kostnader, amorterar, tar inte ut arvoden och jobbar aktivt och långsiktigt. Styrelsen har mot denna bakgrund beslutat om att höja nuvarande avgift med 20% fr o m 2024-01-01.

Föreningen består av endast 15 lägenheter vilket skapar närhet till de boende men som också innebär att vi alla hjälps åt för att ha en bra miljö i och utanför huset.

Resultatdisposition

	<i>Belopp i kr</i>
<hr/>	
Till stämmans förfogande står följande belopp i kronor:	
balanserat resultat	-4 032 648
årets resultat	-396 301
avsättning till underhållsfond	-365 083
Totalt	<hr/> -4 794 032
Styrelsen föreslår följande disposition:	
uttag ur underhållsfond	-50 625
balanseras i ny räkning	-4 743 407
Summa	<hr/> -4 794 032

Föreningens resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar med tilläggsupplysningar.

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>
Rörelseintäkter			
Nettoomsättning	2	1 017 845	952 191
Övriga rörelseintäkter		-	3 600
Summa rörelseintäkter		1 017 845	955 791
Rörelsekostnader			
Driftkostnader	3	-437 175	-483 880
Övriga externa kostnader	4	-77 808	-67 425
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-597 100	-597 100
Summa rörelsekostnader		-1 112 083	-1 148 405
Rörelseresultat		-94 238	-192 614
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		9 688	2 763
Räntekostnader och liknande resultatposter		-311 751	-164 011
Summa finansiella poster		-302 063	-161 248
Resultat efter finansiella poster		-396 301	-353 862
Årets resultat		-396 301	-353 862

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	5	54 336 100	54 933 200
Summa materiella anläggningstillgångar		54 336 100	54 933 200
Summa anläggningstillgångar		54 336 100	54 933 200
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		27 899	-
Övriga fordringar	6	295 163	581 369
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	7	45 732	58 327
Summa kortfristiga fordringar		368 794	639 696
Kassa och bank			
Kassa och bank	8	37 614	552
Summa kassa och bank		37 614	552
Summa omsättningstillgångar		406 408	640 248
SUMMA TILLGÅNGAR		54 742 508	55 573 448

Balansräkning

Belopp i kr	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Inbetald insats		39 900 000	39 900 000
Fond för yttre underhåll		1 670 137	1 305 054
Summa bundet eget kapital		41 570 137	41 205 054
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		-4 397 731	-3 678 786
Årets resultat		-396 301	-353 862
Summa fritt eget kapital		-4 794 032	-4 032 648
Summa eget kapital		36 776 105	37 172 406
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga skulder till kreditinstitut	9	12 100 000	17 700 000
Summa långfristiga skulder		12 100 000	17 700 000
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Övriga skulder till kreditinstitut	9	5 600 000	300 000
Leverantörsskulder		143 571	306 906
Övriga skulder		1 373	-
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	10	121 459	94 136
Summa kortfristiga skulder		5 866 403	701 042
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		54 742 508	55 573 448

Kassaflödesanalys

<i>Belopp i kr</i>	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>
Den löpande verksamheten		
Resultat efter finansiella poster	-396 301	-353 862
Justering för avskrivningar	597 100	597 100
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	200 799	243 238
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>		
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar	-15 785	-9 477
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder	-134 639	217 579
Kassaflöde från den löpande verksamheten	50 375	451 340
Investeringsverksamheten		
Kassaflöde från investeringsverksamheten		
Finansieringsverksamheten		
Amortering av låneskulder	-300 000	-300 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-300 000	-300 000
Årets kassaflöde	-249 625	151 340
Likvida medel vid årets början	555 176	403 836
Likvida medel vid årets slut	305 551	555 176

Föreningens bankkonto hos förvaltaren har hanterats som likvida medel i kassaflödesanalysen men ligger under övriga fordringar i balansräkningen.

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10
Årsredovisning i mindre företag.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad nyttjandeperiod.
Följande avskrivningstider tillämpas:

Anläggningstillgångar	Per år
Materiella anläggningstillgångar:	
- Byggnader	1%

Värderingsprinciper

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inte annat anges. Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Underhållsplan

Reservering för framtida underhåll av föreningens fastigheter sker genom resultatdisposition och baseras på föreningens underhållsplan.

Skatter och avgifter

Hyreshus har fått nya taxeringsvärden vid fastighetstaxeringen 2022 och dessa värden gäller fram till nästa fastighetstaxering som sker 2025.

För hyreshus blir avgiften 1 589 kronor per bostadslägenhet dock högst 0,3 procent av taxeringsvärdet för bostadshuset med tillhörande tomtmark.

Lokaler beskattas med 1 procent av lokalernas taxeringsvärde.

Då föreningens fastighet har värdeår 2012, är föreningen i nuläget befriad från fastighetsavgift.

Not 2 Nettoomsättning

Fastighetens intäkter

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Årsavgifter	919 320	863 091
Parkering	92 400	89 100
Vidarefakturerade kostnader	6 125	-
Summa	1 017 845	952 191

Not 3 Rörelsekostnader

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Driftkostnader		
EI	82 444	65 805
Fjärrvärme	76 671	99 217
Vatten	33 145	24 000
Renhållning	11 651	16 000
	<u>203 911</u>	<u>205 022</u>
Rörelsekostnader		
Fastighetsskötsel / lokalvård	60 489	55 837
Hissbesiktning	16 244	16 566
Kabel TV	28 994	26 302
Fastighetsförsäkringar	27 129	23 685
Bevakning	-	6 451
	<u>132 856</u>	<u>128 841</u>
Löpande reparationer och underhåll		
Reparation - Invändigt	10 456	27 383
Reparation - Installationer	21 434	41 563
Reparation - Huskropp	17 893	81 071
	<u>49 783</u>	<u>150 017</u>
Planerat underhåll - laddstolpar	50 625	-
Summa	437 175	483 880

Not 4 Övriga externa kostnader

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Revision	23 750	23 750
Ekonomisk förvaltning	40 791	34 396
Bankkostnader	4 196	4 380
Föreningskostnader	3 546	2 548
Övriga administrativa kostnader	5 525	2 351
	<u>77 808</u>	<u>67 425</u>

Not 5 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
<hr/>		
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
- Vid årets början	59 710 000	59 710 000
	<hr/>	<hr/>
	59 710 000	59 710 000
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
- Vid årets början	-4 776 800	-4 179 700
- Årets avskrivning enligt plan	-597 100	-597 100
	<hr/>	<hr/>
	-5 373 900	-4 776 800
Redovisat värde vid årets slut	54 336 100	54 933 200
Taxeringsvärde		
Taxeringsvärde byggnad, bostäder	27 000 000	27 000 000
Taxeringsvärde mark, bostäder	14 000 000	14 000 000
	<hr/>	<hr/>
Summa taxeringsvärde	41 000 000	41 000 000

Not 6 Övriga fordringar

	2023-12-31	2022-12-31
<hr/>		
- Klientmedelskonto hos förvaltare	267 937	554 624
- Skattekonto	27 226	26 745
	<hr/>	<hr/>
	295 163	581 369

Not 7 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
<hr/>		
- Förutbetald försäkringspremie	27 805	27 129
- Övriga	17 927	31 198
	<hr/>	<hr/>
Redovisat värde vid årets slut	45 732	58 327

Not 8 Kassa och Bank

	2023-12-31	2022-12-31
<hr/>		
-Danske Bank	37 614	552
	<hr/>	<hr/>
	37 614	552

Not 9 Skulder till kreditinstitut

	Ränta %	2023-12-31	2022-12-31	Villkorsändring
Företagslån, 1302-01-14500	0,75	5 400 000	5 700 000	2024-01-31
Företagslån, 1302-01-32908	3,89	6 000 000	6 000 000	2025-01-31
Företagslån, 1302-01-22465	0,79	6 300 000	6 300 000	2025-01-31
		17 700 000	18 000 000	
Kortfristig del av långfristig skuld		5 600 000	300 000	
Långfristig del av fastighetslånen		12 100 000	17 700 000	
		17 700 000	18 000 000	

Föreningens kortfristiga lån kommer att amorteras eller villkorsändras inom ett år.
Föreningens långfristiga lån består av lån med villkorsändring efter längre tid än ett år.

Not Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Panter och därmed jämförliga säkerheter som har ställts för egna skulder och avsättningar</i>		
Fastighetsinteckningar	24 904 000	24 904 000
<i>Övriga ställda panter och därmed jämförliga säkerheter</i>	<i>Inga</i>	<i>Inga</i>
Summa ställda säkerheter	24 904 000	24 904 000

Ansvarsförbindelser

<i>Ansvarsförbindelser</i>	<i>Inga</i>	<i>Inga</i>
----------------------------	-------------	-------------

Not 10 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupen räntekostnad	1 799	446
Förutbetalda hyres- och årsavgifter	101 160	80 491
Upplupna driftkostnader	18 500	13 199
	121 459	94 136

Underskrifter

Göteborg den dag som framgår av elektronisk signatur.

Nicklas Collin
Styrelseordförande

Anna Lake Orell
Styrelseledamot

Janina Wihlman
Styrelseledamot

Anna Rendahl
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av elektronisk signatur.

Per Gillmert
Auktoriserad revisor

Kommentar:

Bolagets resultat- och balansräkning blir föremål för fastställelse på ordinarie årsstämma

Förvaltningsberättelse

Den del av årsberättelsen som återger styrelsens redovisning för verksamheten.

Kortfristiga skulder

Skulder som förfaller till betalning inom ett år.

Likviditet

Med likviditet menas föreningens betalningsberedskap, alltså förmågan att betala sina skulder i tid.

Långfristiga skulder

Skulder som förfaller till betalning om ett år eller senare.

Resultaträkning

Visar föreningens samtliga intäkter och kostnader för perioden. Om intäkterna varit större än kostnaderna uppstår ett överskott, i omvänt fall blir det ett underskott.
